
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  142 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

PROROGA PER IL PERIODO DAL 16.03.2023 AL 16.09.2023, 
DELL'APPALTO: "SERVIZI DI GESTIONE DEI CIMITERI 
COMUNALI" AFFIDATO ALLA COOPERATIVA JOLLY 
SERVICE ONLUS DI CANEGRATE (MI) E IMPEGNO DI SPESA. 
CIG ZA03A10A40

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

23/02/2023

 153

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE23/02/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 142 DEL 23/02/2023 

 

 

OGGETTO: 

PROROGA PER IL PERIODO DAL 16.03.2023 AL 16.09.2023, DELL'APPALTO: "SERVIZI DI 

GESTIONE DEI CIMITERI COMUNALI" AFFIDATO ALLA COOPERATIVA JOLLY SERVICE 

ONLUS DI CANEGRATE (MI) E IMPEGNO DI SPESA. CIG ZA03A10A40 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

CIG: ZA03A10A40 

 

Richiamato integralmente l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e 
Patrimonio Immobiliare n. 92 del 09/02/2022, con il quale è stato affidato il contratto pubblico 
relativo al Servizio di gestione dei Cimiteri Comunali del Capoluogo e della frazione di Olcella –
CIG: ZC134F6A92, a decorrere dal 16/03/2022, alla Cooperativa Sociale JOLLY SERVICE O.N.L 
U.S. con sede legale ed operativa in Via Cavalese, 1- 20010 CANEGRATE (MI), alle condizioni del 
Capitolato Speciale d’Appalto; 

 
Richiamate le comunicazioni intercosse tra l’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare e la 

Cooperativa Sociale Jolly Service Onlus registrate a ns protocollo n. 4463 del 22.02.2023, con la 
quale si richiedeva la disponibilità alla suddetta Ditta alla proroga dei servizi a tutto il 16.09.2023, 
agli stessi prezzi, patti e condizioni stabiliti dal Capitolato Speciale d’Appalto in essere, nelle more 
dell’espletamento della nuova gara; 

 
Vista la nota di riscontro con la quale la Cooperativa Sociale JOLLY SERVICE O.N.L.U.S., 

dichiara la propria disponibilità alla proroga, agli stessi patti e condizioni dell’appalto in corso, 
affidato con determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 92 
del 16/03/2022; 
 

Richiamata altresì l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento con la quale si 
indica di prorogare il servizio di cui trattasi dal 16.03.2023 al 16.09.2023, agli stessi prezzi, patti e 
condizioni stabiliti nel Capitolato Speciale d’Appalto in essere; 
 

Rilevato, pertanto, che risulta necessario, nelle more del completamento delle procedure di 
aggiudicazione definitiva del nuovo appalto, garantire i servizi cimiteriali essenziali per il periodo 
dal 16.03.2023 al 16.09.2023; 
 

Ritenuto quindi di procedere alla proroga dei servizi Cimiteriali, per il periodo indicato al punto 
precedente per un importo di Euro 19.556,45, di cui Euro 395,00 per oneri della sicurezza, oltre 
IVA 22%, per un totale complessivo di euro 23.858,87, agli stessi prezzi, patti e condizioni 
dell’appalto in essere; 
 

Visto il DURC, emesso in data 31.10.2022 (Scadenza validità 28.02.2023), Protocollo 
INAIL_18944513, da cui si evince la regolarità contributiva della Cooperativa Sociale JOLLY 
SERVICE O.N.L.U.S.; 

 

Visto il Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i. nonché il D.P.R. 207/2010 per quanto 

applicabile; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 
del 18.08.2000; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 241/90, 

l’art. 6 e 7 DPR 62/2013; 



DETERMINAZIONE N. 142 DEL 23/02/2023 

 

 

Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in 

conflitto d’interessi, neanche potenziale; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. 
n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto 
sindacale n. 10 del 28.07.2022; 

 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022 di approvazione del DUP 

2022/2024; 

Vista la Legge n 197 del 29.12.2022 (Legge di bilancio 2023) con la quale viene stabilito il 

termine di approvazione del bilancio al 30.04.2023; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 con la quale è stata 

approvata l’assegnazione dei capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio (PEG provvisorio); 

 
 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di prorogare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati, l’affidamento dei servizi 
Cimiteriali, alla Cooperativa Sociale JOLLY SERVICE O.N.L.U.S., con sede in Via Cavalese, 1- 
20010 Canegrate (MI), per il periodo dal 16.03.2023 al 16.09.2023, ad oggi affidati mediante DT 
n. 92 del 09/02/2023, agli stessi prezzi, patti e condizioni del Capitolato speciale d’Appalto per 
un importo di Euro 19.556,45 oltre Iva 22% per complessivi Euro 23.858,87; 
 

2. di approvare l’allegata Relazione del Responsabile del Procedimento; 
 
3. di assumere l’impegno di spesa di euro 23.858,87 imputando lo stesso al capitolo 10537/213, 

nel piano dei conti finanziario integrato U.1.03.02.09.011, titolo 1 - missione 12 - programma 09 
del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza;  
 

4. di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art. 163, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 
non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi in quanto trattasi di servizio essenziale 
continuativo; 

 
5. di dare atto che i pagamenti avverranno entro 60 giorni dalla data di ricevimento della fattura; 
 
6. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 

effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili 
con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 
102/2009; 

 
7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 
8. di disporre la comunicazione alla Cooperativa Sociale JOLLY SERVICE O.N.L.U.S., con sede 

in Via Cavalese, 1- 20010 Canegrate (MI), dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 
del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che i successivi 
resoconti dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 



DETERMINAZIONE N. 142 DEL 23/02/2023 

 

 

9. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture debitamente 
vistate dal Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, nei modi e nei termini 
fissati dal vigente Regolamento di Contabilità. 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA’AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 

 
DOCUMENTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE CONFORMEMENTE A QUANTO PREVISTO DAL D.LGS 82/2005. 




		2023-02-23T10:29:16+0100
	GIUSEPPE SANGUEDOLCE




